2

[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат на выполнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в целях реализации новых инвестиционных проектов на территории Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат на выполнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в целях реализации новых инвестиционных проектов на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 20 декабря 2021 года № 517 (с изменениями, внесенные постановлением Правительства Забайкальского края от 6 декабря 2022 года № 595), следующие изменения:
1) изложить абзац первый подпункта «а» подпункта 8 пункта 11 в следующей редакции:
«проекты договоров на выполнение работ (инженерные изыскания, проектирование, экспертиза проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, строительство, реконструкция и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям инженерно­технического обеспечения) с расчетом начальной (максимальной) цены контракта;».
2) изложить абзац второй подпункта «а» подпункта 8 пункта 11 в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«планируемый график перечисления субсидий, который определяется согласно проекта договора на выполнение работ;».
3) дополнить Порядок пунктом 39 следующего содержания:
«39. Получатели субсидий на финансовое обеспечение планируемых расходов при осуществлении ими закупок в целях реализации новых инвестиционных проектов руководствуются положениями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

image2.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw